
MODELOS DIGITALES / DIGITAL MODELS

FE-375  Modelo Digital

FE-377
240 tubos / 240 tubes

FE-376
120 tubos / 120 tubes

FE-375
60 tubos / 60 tubes

Construido totalmente en acero inoxidable, su tina de una sola 
pieza evita fugas y corrosión; el elemento calefactor inmerso 
proporciona un calentamiento eficiente, rápido y 
excepcionalmente uniforme, con rango de operación de 
temperatura ambiente +5 a 100 °C y con capacidad de 60, 120 y 
240 tubos. Ideal para numerosas aplicaciones en laboratorios, 
hospitales, industrias, etc.

Características
• Control digital microcontrolado con pantalla LCD, para 

observar temperaturas de operación programada, tiempo 
del ciclo y estado del proceso.

• Fácil programación en el control de temperatura ahora 
incorporado con sistema “Auto-tunning”.

• Sistema con alarmas de seguridad con limite alto y bajo de 
temperatura.

• Sistema de detección de fallas.
• Timer hasta 75 horas. 
• Hasta 16 perfiles de temperatura y control de rampas.
• Comunicación digital USB, mediante software de adquisición 

de datos y graficado.
• Modelo analógico con perilla de control (termómetro 

necesario).
• Tapa y gradillas para 60 tubos tamaño estándar en acero 

inoxidable (se cotizan por separado).
.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

Constructed entirely of stainless steel, one piece tank, easy to 
clean, no seams to leak or corrode, the immersed heating 
element gives efficient, rapid and exceptional temperature 
uniformity. Operate from ambient temperature +5º to 100º C, 
with capacity for 60, 120 and 240 tubes. Ideal for many lab 
applications where uniform bath temperature is required.

Los termobaños Felisa® únicos por su 
calentamiento eficiente, rápido y 

excepcionalmente uniforme. 

Termobaño // Water bath

ANALÓGICOS Y DIGITALES // ANALOG AND DIGITAL

FE-371
FE-372
FE-373
FE-375
FE-376
FE-377

± 0.3º C
± 0.3º C
± 0.3º C
± 0.2º C
± 0.2º C
± 0.2º C

6 L
10 L
20 L

6 L
10 L
20 L

41.0 x 38.0 x 19.0 cm
41.0 x 42.0 x  19.0 cm
61.0 x 47.0 x 19.0 cm

41.0 x 33.0 x  19.0 cm
41.0 x 42.0 x  19.0 cm
61.0 x 47.0 x  19.0 cm

30.0 x  15.0 x 15.0 cm
30.0 x 24.0 x 15.0 cm
30.0 x 50.0 x 15.0 cm
30.0 x  15.0 x 15.0 cm
30.0 x 24.0 x 15.0 cm
30.0 x 50.0 x 15.0 cm

5.0 Kg
6.0 Kg
8.6 Kg
5.8 Kg
6.5 Kg
8.7 Kg

3
4.2
8.3

3
4.2
8.3

Temperatura ambiente: + 5° a 100° C / Ambient temperature: + 5 to 100° C

Modelo
Model

Tina WxDxH
Tub WxDxH

Estabilidad
 Stability

Capacidad
 Capacity

Dimensiones WxDxH*
Dimensions WxDxH*

Analógico
Analógico
Analógico
Digital
Digital
Digital

Chico/S
Mediano/M
Grande/L
Chico/S
Mediano/M
Grande/L

Control
Control

Tamaño
Size

Peso
Weight

60
120
240

60
120
240

Tubos
Tubes

FE-382
FE-383
FE-384
FE-382
FE-383
FE-384

Tapa
Cover

360
500

1,000
360
500

1,000

Watts
Watts

Amperes
Amps

120
120
120
120
120
120

Voltios
Volts

*WxDxH: Ancho x profundidad x alto / Width x depth x height.
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